
 

 

Princip for Skole – hjemsamarbejde 
 
Klostermarksskolen prioriterer, at der skabes rammer for at opbygge og vedligeholde et samarbejde 
mellem skole og hjem, der understøtter trivsel og udvikling for den enkelte elev såvel som klassens 
fællesskab. 

 
Formål 
At der skabes et respekt- og tillidsfuldt samarbejde mellem skole og hjem, der styrker klassens 
fællesskab, den enkelte elevs trivsel samt faglige og sociale udvikling. 

 
Mål 
For at opnå et respekt- og tillidsfuldt samarbejde er opsat følgende mål for samarbejdet: 
 
 

 Dialogen mellem skole og hjem er baseret på åbenhed, tydelighed, respekt, nysgerrighed og 
forståelse. Vi møder hinanden anerkendende, konstruktivt og tillidsfuldt for derigennem at 
understøtte samarbejdet. 

 Skolen sikrer, at forældrene får væsentlige informationer samt forventninger om skolegang for 
deres børn samt mulighed for løbende at få indsigt i skolens og klassens liv.  

 Skolen har særligt fokus på det ekstra behov for kommunikation der er i forbindelse med 
overgange og ændringer i elevernes dagligdag. Eksempler på væsentlige overgange i skoletiden 
er, overgang fra SFO til klub, overgang fra indskoling til mellemtrin og fra mellemtrin til 
udskoling.  

 Skolen har endvidere et særligt kommunikationsansvar i forhold til børn og unge i udsatte 
positioner.  

 Hjemmet informerer relevante lærere, pædagoger og ledelse om begivenheder eller forhold, der 
har betydning for elevens læring og trivsel hjemme såvel som i skolen. 

 Gennem et tæt samarbejde og dialog om det enkelte barns forhold hjemme, klædes skolen på til 
at håndtere og støtte eleven bedst muligt.  

 De kommunikationsformer der bedst understøtter samarbejdet benyttes afhængig af det 
konkrete behov. Herunder forældremøder, skole-hjem-samtaler dialog via aula, meddelelsesbog 
eller fysiske-, online- eller telefoniske møder. Skolen har ansvar for at prioritere og sikre de mest 
hensigtsmæssige rammer for dialogen og samarbejdet.  

 Der dannes Forældreråd i alle klasser, med målet at understøtte klassens sociale liv gennem 
fælles aktiviteter, der styrker eleverne og forældrenes bånd. Forældrerådene vælges 
sædvanligvis årligt på skoleårets første forældremøde (læs mere om dette i 
folderen ”Forældreråd på Klostermarksskolen”). 
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